МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 19 «СОЛНЫШКО» Г. АЛУШТЫ

298532, РК, г. Алушта, с. Нижняя Кутузовка, ул. Центральная, д. 2А
тел. (836560) 2-21-00, e-mail: tatyananikolaevnaa@mail.ru

ПРИКАЗ

15.07.2021 г. г. Алушта № 115

«О работе МДОУ детский сад № 19 города Алушты
в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции»

Во исполнение Указа Главы Республики Крым Аксёнова С.В. от 17.03.2020 № 63-У «О
введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (с
изменениями) в образовательных организациях Республики Крым необходимо
обеспечить реализацию образовательных программ в штатном режиме с
неукоснительным соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях
профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в соответствии с санитарными правилами 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
в целях организации работы МДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сохранить в МДОУ детский сад № 19 города Алушты режим свободного посещения
в срок до 31.12.2021.
2. Назначить ответственными за осуществление контроля соблюдения
противоэпидемических мероприятий в детском саду заведующего хозяйством Авдееву
Ольгу Анатольевну, старшего воспитателя Фомину Светлану Анатольевну, медсестру
Калиту Ирину Владимировну.
3. Воспитателям групп Любчик-Романовой Инне Валерьевне, Шаховой Надежде
Викторовне, Поповой Татьяне Сергеевне, Юхно Юлии Павловне, Мощенской Надежде
Дмитриевне, Вережак Анне Николаевне:

• Ежедневно при входе в здание проводить «утренние фильтры» - регулярный
осмотр детей на наличие признаков респираторных вирусных инфекций,
термометрия с применением бесконтактного термометра, как детей, так и
сотрудников ДОУ, гигиеническую обработку рук антисептиком;

• Обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях
групповой ячейки и (или) на открытом воздухе, при благоприятных погодных
условиях, отдельно от других групповых ячеек. При использовании музыкального
зала после каждого посещения проводить влажную уборку с применением
дезинфицирующих средств и проветривание;

• организовать воспитательно-образовательную деятельность по требованиям
СП 3.1/2.4.3598-20;

mailto:tatyananikolaevnaa@mail.ru

• Обеспечить ежедневную обработку игрушек, игрового и иного оборудования с
применением дезинфицирующих средств, а также ежедневную уборку помещений
с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных
поверхностей;

• проинформировать родителей (законных представителей) о режиме свободного
посещения и режиме функционирования детского сада;

• уведомить родителей о необходимости представить в детский сад медицинское
заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной
организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим,
а также справку о состоянии здоровья ребенка, если не посещал детский сад
больше трех дней.

4. Старшему воспитателю Фоминой С.А.:
• оказывать воспитателям методическую помощь по организации воспитательно

образовательную деятельность по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;
• исключить проведение массовых мероприятий
• провести с педагогическим персоналом инструктаж по ОТ № 8 - № 16
• разместить настоящий приказ на официальном сайте МДОУ детский сад № 19

и ознакомить с ним работников детского сада под подпись.

5. Заведующему хозяйством Авдеевой О.А.:
• организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств -

по вирусному режиму;
• организовать очистку вентиляционных решеток -  один раз в неделю;
• расставить кожные антисептики -  на входе в здание, в санузлах, на входе

в группах. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению
антисептика;

• следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной
уборки и дезинфекции;

• ежедневно выдавать всем работникам пищеблока и контактирующим
с воспитанниками запас средств индивидуальной защиты -  маски и перчатки;

• обеззараживать воздух в помещениях детского сада бактерицидными лампами и
устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей
(рециркуляторов).

6. Медицинской сестре Калите Ирине Владимировне:
• обеспечить незамедлительную изоляцию воспитанников с признаками

респираторных заболеваний до прихода родителей (законных представителей) или
приезда бригады скорой помощи;

• организовать работу персонала пищеблока с использованием средств
индивидуальной защиты (маски, перчатки);

• усилить работу по гигиеническому воспитанию воспитанников и их родителей
(законных представителей);

• обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены воспитанниками и
сотрудниками МДОУ;

• организовать работу по ознакомлению родителей воспитанников с нормативными
правовыми актами, регулирующими соблюдение санитарно-эпидемиологических
требований.

• ежедневно проводить термометрию работников -  утром на входе с записью в
Журнале здоровья;

• обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной
термометрией бесконтактными термометрами с целью выявления и недопущения
в образовательную организацию воспитанников и их родителей (законных
представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний и
соблюдением дистанции между людьми не менее 1,5 м.

7. Сторожам Рышкову В.В., Лазареву В.В. и Юлдашеву К.Н.:
• при передаче смены утром проводить термометрию охраннику ЧОП с записью в

Журнале измерения температуры охранника ЧОП.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

'У М  "S  —

fa e fU M tO u * : s /

Авраменко Т.Н.